Tradisi ini telah berubah konsep menjadi festival budaya dengan segala kegiatan wisata yang ada, sehingga upacara tabot bagi masyarakat Bengkulu mengandung dua tujuan yang pertama adalah sebagai perayaan menyambut tahun baru Islam dan yang kedua tradisi ini dengan semua ritual yang ada tujuannya adalah untuk mengenang kisah heroik dan wafatnya cucu Nabi Muhammad SAW, Husen Bin Ali yang wafat di Padang Karbela Irak, Pada 10 Muharram 61 Hijriah (681 M) yang dibunuh oleh pasukan Bani Umayyah dimana pada saat itu dipimpin oleh Yazin bin Muawiyah dan Gubernur 'Ubaidillah bin Ziyad. Tradisi ini dilakukan sejak tanggal 1 sampai 10 Muharram setiap tahunnya.